2021年 2月 16日

各 位

株式会社クレハ

組織改正および人事異動について

2021年 4月 1日付けの組織改正および人事異動について、下記のとおりお知らせいたします。

１．組織改正

(1) 環境安全・品質保証本部の新設

「環境安全・品質保証本部」を新設し、「環境・安全部」と「品質保証部」を置く。

(2) 生産・技術本部の組織改正

「生産技術イノベーションセンター」を新設し、研究開発本部プロセス開発研究所と技術センターを統

合し、プロセス開発研究所の業務を移管した「プロセス開発部」、プロセス設計部と設備・計電設計部を

統合した「設計部」、「エンジニアリング部」を置く。

「労政部」を新設し、生産・技術本部いわき事業所いわき人事部の業務ならびに管理本部人事部が管轄

している一部業務を移管する。

(3)「研究開発本部」の組織改正

「有機合成研究所」、「医療材料研究所」を「中央研究所」に統合する。

研究開発本部に臨時職制の「カーボンニュートラルコミッティ」を新設する。

(4) その他

  管理本部の「購買部」を「調達部」に改称する

高機能製品事業部の「機能製品部」と「炭素製品部」を統合し、「機能製品部」とする。

２．人事異動

新 職 現 職 氏 名

取締役専務執行役員

ＰＧＡ事業管掌、研究開発本部管掌、

環境安全・品質保証本部長

新事業創出プロジェクト統括マネージャー

取締役常務執行役員

ＰＧＡ事業管掌、研究開発本部管掌、

生産・技術本部長

佐藤
さとう

 通
みち

浩
ひろ

常務執行役員

クレハ・アメリカ 取締役社長、

ＰＧＡ事業副管掌、

新事業創出プロジェクト副統括マネージャー

常務執行役員

クレハ・アメリカ 取締役社長、

ＰＧＡ事業副管掌、

新事業創出プロジェクト統括マネージャー

西 畑
にしはた

 直 光
なおみつ

常務執行役員

生産・技術本部長

兼 生産・技術本部いわき事業所長

執行役員

生産・技術本部副本部長

兼 生産・技術本部いわき事業所長

田中
たなか

 宏 幸
ひろゆき

以上

（本資料に関するお問い合わせ先）広報・ＩＲ部 TEL：０３－３２４９－４６５１